
Shenim: 
1. Veprimatrite e parashikuara do te zhvillohen ne varesi te fondeve qe do te sigurohen. Veprimtarite e tjera 

te paplanifikuara do te behen me shpenzime te vet anetareve te FSHJ ose me projekte ne Ministrine e 
Sporteve. Shoqata apo Klube Sportive do te organzoje turne te hapura, duke i miratuar ne Federate per te 
shtuar sa me shume veprimtari sportive ne rrethet e tyre. 

2. Ju rikujtojme nenin 46 te Ligjit te Sportit, per Sigurimin shendetesor te sportistit.  
Te gjitha klubet/ shoqatat sportive mbajne pergjegjsi per sigurimet shendetesore te sportisteve. 

KALENDARI KOMBETAR & NDERKOMBETAR 

JUDO  2 0 2 3 
Nr  Data Muaji Aktiviteti Vendi  

Kampionate Kombetare 

1. 4-5 Mars Kampionati Kombetar Senior (M&F) Tirane 

2. 22-23 Prill Kampionati Kombetar Junior & Cadet Tirane 

3. 
 

Prill Kampionati Kombetar Children (Femije) Tirane 

4. 
 

Maj Kampionati Kombetar Kata  
 

Kampionate Ballkanike 

1.    Kampionati Ballkanik Senior UP 15 Kosove 

2.   Kampionati Ballkanik Junior (2003-2008)  Bosnje 

3.    Kampionati Ballkanik Cadet (2006-2007-2008) Maqedoni 

4.   Kampionati Ballkanik PreCadet (2009-2010) Mal I Zi 

5.    Kampionati Ballkanik U23 Turqi 

Kampionate Europiane & Boterore 

1. 3-5 Nentor Kampionati Europian Senior  Montpelier,France 

2. 7-10 Shtator Kampionati Europian Junior  Hage,Holland 

3. 8-11  Qershor Kampionati Europian Veteran Podcetrtek,Slloveni 

4. 17-19 Nentor Kampionati Europian U23    Berlin,Gjermani 

5. 23-29 Korrik EYOF Maribor,Slloveni 

6. 23-27 Gusht Kampionati Boteror Cadet Zagreb,Kroaci 

7. 7-14 Maj Kampionati Boteror Senior Doha,Katar 

Kupa te Organizuar nga FSHJ 

1. 7-9 Prill Turneu I XVI Mbarekombetar (Albania OPEN) Tirane 

2. 7-8 Tetor Kupa e Shqiperise Tirane 

3. 12-13 Maj Turneu Judo per Paqe Kosove 

4. 28 Tetor Dita Boterore e Judos Shqiperi 

5. 14-15 Tetor Kupa e Ambasadorit (Japonise) Tirane,Shqiperi 

Seminare & Trainime 

1. 
 

Janar Test per Graden DAN & License Golem, Kavaje 

2. 19 Shkurt Kamp trainimi Gjygjtar dhe Trainer – FSHJ Tirane 

3. 
 

Mars Kamp trajnimi per Antidopingun                                Tirane 

4. 
 

Mars Kurs per trajner Niveli 2 sipas programit IJF 
 

Per aktivitetet kualifikuese per Lojrat Olimpike “Paris 2024” do te kete program te vecante. 
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PROJEKT KALENDAR  

PER PJESMARRJE NE AKTIVITETE KUALIFKUESE PER  
PARIS 2024 

 
 
 

Nr  Data Muaji Aktiviteti Vendi  

1. 9-17 Janar EJU OTC Training Camp Mittersill,Austri 

2. 4-5 Shkurt Grand Slam Paris,France 

3. 11-12 Shkurt Sofia European Open 2023 Sofia,Bullgari 

4. 31-2 Mars/Prill Grand Slam Antalia,Turqi 

5. 18-20 Gusht Grand Prix Zagreb,Kroaci 

6. 11-15 Prill EJU OTC Training Camp Tata,Hungari 

7. 12-19 Qershor Porec EJU OTC Training Camp Porec,Kroaci 

8. 16-17 Shtator Sarajevo European Open 2023 Sarajeve,Bosnje 

 

Shenim: Shoqata dhe klube sportive do te zhvillojne aktivitete te ndryshme ne shkolla, 

vende publike, testime per graden KYU si dhe pjesmarrje ne turne te ndryshem rajonal. 
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